

Protokół Nr 24/2020
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 16.12.2020 r.

Miejsce posiedzenia; sala konferencyjna budynku Starostwa przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.11.30

Obecni: wg listy obecności

Porządek posiedzenia

1. Doskonalenie zawodowe nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki (plan na 2021 r.)
2. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2021 r.
3. Plan pracy komisji na 2021 rok.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości komisji.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
6. Sprawy różne

Czesław Wołak Zastępca Przewodniczącego Komisji otworzył posiedzenie Komisji. Następnie stwierdził quorum pozwalające podejmować uchwały. przedstawił program posiedzenia.

Do proponowanego porządku obrad, nie zgłoszono uwag. Porządek posiedzenia Przewodniczący poddał pod głosowanie – przyjęto jednogłośnie.

Ad.1.

Czesław Wołak Zastępca Przewodniczącego Komisji przypomniał, że Członkowie Komisji otrzymali na skrzynki e-milowe materiał dot. pkt 1 dzisiejszego posiedzenia Komisji.
/ zał. nr 1/

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że na podstawie wniosków złożonych przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych został opracowany plan. Plan ten nie jest jeszcze uzgodniony ze związkami zawodowymi z tego względu na ten moment jest to tylko i wyłącznie plan. Wyliczona kwota to jest 0,8% całkowitych wydatków, które są przeznaczone na wynagrodzenia. Dodała, że w przyszłym roku w naszych placówkach i szkołach oświatowych dla których organem prowadzącym jest powiat ząbkowicki i na przyszły rok ta kwota wynosi 136 584,76 zł. i jest to kwota wyższa nie w poprzednim roku. Poinformowała, że to Rad Powiatu będzie podejmować uchwałę odnośnie doskonalenia i doksztalcenia nauczycieli dopiero po zatwierdzeniu budżetu.

Czesław Wołak Zastępca Przewodniczącego Komisji zapytał czy są uwagi bądź pytania do przedstawionego materiału.

Uwag ani pytań Członkowie Komisji nie zgłosili.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że ma jeszcze dwa ważne tematy do przekazania Komisji Oświaty i Kultury, które prawdopodobnie będą ale te też nie jest jeszcze pewne. Otóż będą musieli podjąć decyzję w przyszłym roku (do końca lutego) i tu chodzi o Dom Wczasów Dziecięcych w Bardzie (Starosta prosiło przekazanie tej informacji) bowiem prawdopodobnie zmienią się dwa rozporządzenia tj. rozporządzenie z 2015 i 2017r. , które regulują prace placówek oświatowych. Wyjaśniła, że jeżeli do tej pory było tak, że w Domu Wczasów Dziecięcych byli subwencjonowani wszyscy wychowankowie, którzy przyjeżdżali do DWDz. Dzieci, które tam przyjeżdżały do tej pory na pobyty do DWDz to były przeważnie dzieci, które przyjeżdżały na wycieczkę, zieloną szkołę ale nie był tam realizowany ściśle określony obowiązek szkolny taki jaki miałby być teraz realizowany czyli np. przyjeżdża 4 klasa szkoły podstawowej i ma w domu te same lekcje co w szkole. Poinformowała, że po pierwsze nie będziemy w stanie tego zapewnić bowiem nauczyciele, którzy są zatrudnieni w DWDz mają tylko i wyłącznie edukację szkolną więc mogą prowadzić zajęcia w klasach 1 – 3, nie mamy tam przedmiotowców oprócz jednego nauczyciela wf-u. Dodała, że nie wiadomo, kiedy to rozporządzenie wejdzie. Podsumowując powiedziała, że jeśli to będzie ściśle określone, że tylko i wyłącznie dzieci mogą tam przyjeżdżać na pobieranie nauki takiej samej jak pobierają w szkole to nie możemy tego zagwarantować. Poinformowała, że rozpatrywali już nawet kwestie zatrudnienia naszych nauczycieli z innych szkół ale w tym momencie DWDz staje się placówką, która będzie musiała zatrudniać wszystkich nauczycieli; przedmiotowców, z edukacji wczesnoszkolnej. Druga sytuacja o której chce powiedzieć do ZSS w Opolnicy. Obecnie uczy tam 20 dzieci. W miesiącu czerwcu kończy tak edukację kolejna liczba dzieci i od miesiąca września może się okazać taka sytuacja, że nauczycielom tam zatrudnionym nie będziemy w stanie zapewnić pracy dlatego też rozmawiali z Dyrektorem ZSS w Opolnicy i SOSzW w Ząbkowicach Śl. o rozwiązaniu tam tego zespołu i przeniesienie tych nauczycieli do SOSzW w Ząbkowicach Śl. (wszyscy mają ukończony kierunek oligofrenię) i utworzenie w SOSzW oddziałów zamiejscowych czyli nie ma tam dyrekcji, dyrekcja jest jedna, księgowość jest jedna a nauczyciele, którzy nie mają pełnego pensów będą mogli je dopełnić w SOSzW. Poinformowała o otrzymanych środkach w ramach 500+ dla 238 nauczycieli 119 tys. zł.

Patrycja Wielowska Członek Komisji stwierdziła, że na tą chwilę sytuacja nauczycieli w DWDz w Bardzie jest nie pewna.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że DWDz moglibyśmy zlikwidować na chwilę obecną prawną w każdej chwili dlatego, że jest to placówka nie feryjna a placówki feryjne tylko szkoły likwiduje się z dniem 31 sierpnia czyli od 1 września nie ma już tej placówki. Sytuacja jest taka, że jeszcze obowiązuje stare rozporządzenie więc mogli by zlikwidować w każdym momencie ale nie są oczywiście w wstanie tego zrobić bo wszystko trwa pół roku. Dodała, że jedynym warunkiem likwidacji nie może być tylko i wyłącznie brak środków finansowych tu jest kwestia tego rodzaju, że jest epidemia i nie przyjeżdżają tam dzieci. Nauczyciele tam nie pracują, nie świadczą pracy, nie przychodzą grupowo do pracy. Dyrektor reaguje w taki sposób w jaki powinien.

Czesław Wolak Z-ca Przewodniczącego Komisji podziękował za przedstawione informacje.

Ad.2.

Czesław Wolak Z-ca Przewodniczącego Komisji przypomniał, że zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2021 r. odbędzie się na wspólnym posiedzeniu Komisji o godzinie 12.00.

Ad.3.

Czesław Wolak Z-ca Przewodniczącego Komisji poinformował, że plan pracy Komisji na 2021 r. został przesłany Członkom Komisji na skrzynki e-mailowe./ zał. nr 2/ Zapytał czy są uwagi, dodatkowe propozycje.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady/ Członek Komisji przedstawił jedną uwagę do planu pracy komisji otóż w m-cu lipcu/sierpniu wpisane jest „Przerwa wakacyjna (posiedzenie na wniosek Zarządu). Otóż zapis ten jest niezgodny z ustawą jak i z naszym statutem bowiem komisja nie może spotkać na wniosek Zarządu tylko sesja może być na wniosek Zarządu bowiem komisja nie podlega Zarządowi i to wykreślić i wpisać ewentualnie sesja nadzwyczajna ale to będzie w planie pracy Rady.

Czesław Wolak Z-ca Przewodniczącego Komisji odczytał jeszcze dwie uwagi jakie wpłynęły do projektu planu pracy Komisji na 2021r. / **zał. nr 3** /. Przypomniał, że w poprzednich kadencjach Komisji odbyły się w LO w Ząbkowicach Śl. i ZSP w Ziębicach.

Andrzej Regner Członek Komisji poinformował, że chodziło mu o tą kadencję.

Czesław Wolak Z-ca Przewodniczącego stwierdził, że nic nie stoi na przeszkodzie a by takie wizyty odbyły się w szkołach tylko należy powinniśmy uzgodnić to z dyrektorami jak oni to widzą i wówczas powrócić do sprawy.

Komisja przyjęła plan pracy Komisji z uwzględnieniem wykreślenia zapisu „posiedzenie na wniosek Zarządu” w m-cu lipcu/sierpniu co jest równoznaczne z wykreśleniem w UWAGACH pkt 5.

Ad.3.

Z uwagi na brak projektów uchwał Rady z zakresu właściwości Komisji, Komisja nie opiniowała projektów uchwał.

Ad.4.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Na wspólnym posiedzeniu Komisja stałych po przedstawieniu informacji przez Skarbnika Powiatu oraz pod dyskusji nad projektem budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030. Czesław Wolak, Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030. Po przeprowadzonym głosowaniu Czesław Wolak, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poinformował, że Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030.

Czesław Wolak
Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury

protokół sporządziła
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady

